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No. 1 

 

Pregunta 1.- ¿Pudiera ser cotizado Diesel el Montacargas requerido? 

Respuesta 1:  - Es positivo, el montacargas requerido deberá ser cotizado Diesel (preferiblemente), 

pues dicho equipo será utilizado en espacio exterior. 

Pregunta 2.-¿Está permitido realizar un levantamiento en el lugar donde se utilizara el equipo 

requerido?  

Respuesta 2:  Negativo.  Por motivos al covid-19, aun no nos está permitido realizar visitas técnicas, 

la cuales normalmente realizamos en el PNUD, conjuntamente con los representantes del Proyecto, 

sin embargo, cualquier inquietud que necesiten clarificar, deberá ser expresada por esta vía y les 

serán respondidas a todos los oferentes para que puedan cotizar en igualdad de condiciones. 

Pregunta 3.-¿Cuál es el peso estimado del Contenedor que contiene los desechos sólidos?  

Respuesta 3:  El peso máximo del contenedor que contiene los residuos sólidos es 2.1 tonelada 

Pregunta 4.- ¿Cuál es la dimensión del Contenedor de Residuos Sólidos? 

Respuesta 4:  Estos son los datos del contenedor de desechos solidos que levantara el equipo 

requerido (ver documento anexo): 

▪ Length:  2,9 m 

▪ Width:  1,94 m 

▪ Heigth: 2.5 m 

▪ Weight:  665 kg 

▪ Storage:  7 m3/1,400 kg 
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